





# Konferencja Wojewódzkiej Komisji Oświatowej

(A) W Krakowie odbyła się ostatnia konferencja Wojewódzkiej Komisji Oświatowej, w której WRN, na którą zaproszeni zostali przedstawiciele Instytutu zajmujących się sprawą opieki nad kształcą się młodzieżą, oraz przedstawiciele organizacji młodzieżowych ZMS, AZYM, Zycie, ZMD, Wici i B. Pomocy.

Konferencję prowadził przewodniczący komisji — tow poseł dr Dobrowolski.

Obecni, w związku z rozprawieniem się Wojewódzkiej Rady Nar-

dowej dołożyli przynajmniej sta-podpowiedzi studenckiej młodzieży — na terenie Towarzystwa „Przyjaciół Szkół Wzrostych i Towarzystwa Burs i Stypendiów — omówi-łi obszernie sprawę kontroli przy przyznawaniu pomocy — w celu za-robobnienia nadzyswym i niepra-widliwym rozdzielaniu.

W dalszym ciągu — przedstawi-łi TPMSW — mgr Bopkuci i Towarzystwa Burs i Stypendiów — do Bielskiej — przedstawili obszernie dotychczasowe prace organizacji.

# Przemianowanie ulic w Mielcu

(A) W Mielcu odbyła się uroczystość przemianowania nazw kilku ulic w miasteczku, na podstawie odpowiedniej uchwały MRN.

1. W ul. Chrobrego przemianowana została na Limonowickiego, Piłsudskiego na Daszyńskiego, Rynek Główny na Plac Generała Świerczewskiego.

W uroczystości przemianowa-nia brał udział licznie zgromadzi-ły się za studenckimi członkowie pa-rtii politycznych.

Przemianowania ulic. Czytali MRN i PPS: tow. Marzeczewski, Kłopot i odczytali uchwałę MRN, wojewoda tow. Mirek dokonał od-sięgnięcia tablic z nazwami napisanymi.

# Reaktywowanie ASKPOM-u

(A) W skłoni AZYM „Zycie do-bro” aby zebrane przedstawicieli organizacji młodzieżowych ZNMS, AZYM, ZMD, Wici, oraz przedsta-wiciele Bratniej Pomocy, na kilkunastu posiedzeniach, ustalono plan Aktywności Stalej Komisji Porozumiewawczej Organizacji Młodzieżowych.

Reaktywowanie tej organizacji nabiera szczególnego znaczenia w związku z odwołaniem Ministerstwa Oświaty w sprawie utworzenia komisji kwalifikacyjnej do spraw przyznawania stypendiów i mieszka-kań w domach akademickich — na jej miejsce, w skład której wchodziłoby po jednym delegata z wyżej wy-szczególnionych organizacji młodzieżowych, oraz dwóch delegatów Bratniej Pomocy.

Drugą sprawą omawianą przez uczestników zebrania — był plan zorganizowania przez organizację młodzieżową w ramach miesiąca wymiany kontaktów między Polakami i młodzieżą radziecką. Na-lomiał w sprawie tej na zarządztwo w Komitecie Dzelnicowym PPS w tej dzielnicy, w której mieszkają.

3. Wszyscy członkowie opłaca-ją składki partyjne zaletwiąca wpływ do partii w Komitetach Fabrycznych lub Zakładowych PPS w miasteczku przez oddanie na miejsce zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania.

# Z pobytu czeskich hieratów w Krakowie

(MM) W dniu 19 b. m. wiaćwy w Krakowie uzead i hierat w osobach diekana wydziału humanistycznego i U-uczestnicy w Pradze, prof. J. Ma-cuka, profesora polonistyki Uni-wersytetu praskiego prof. Krzy-żak, oraz poety czeskiego tłumac-znika i mowca — poseł polski, Piłsuzi z małżonką, podejmowali był uroczystym obiedem przed-wojowe łow. Pansiewiczów.

W zebaniu wzięli udział rektor Tadeusz Lehr — Spławicki, prof. Tadeusz Grabowski, wiceprezes Komitetu Słowiańskiego, prof. Henryk Batowski oraz prof. Kazimierz Puzdrek.

Wizyty gości czeskich nie były zwykłą kurtoazją. Wielkomi-łymi skłonyzbowane postulo-wały współpracy kulturalnej pol-ko — czeskiej, stowomulowanych we wspiernej ramowej umowie kulturalnej na wiosnę 48 r., w za-tych polskich i użelkono nastaw-ki i tematy, mające się spraw-za na łamach tego planu. Wspólnicy podjęli się najwybitniejszej slawisty i historycy polskiej i czeskiej.

Diekan prof. J. Muczek „dał się z Krakowa do Pragi czeskiej” podszkąd gożasty gości udeła się ieszcie do Warszawy.

# Walka ze spekulacją trwa

(S) Społeczna Komisja Kontrol-ki Cen nie ustaje w swej codzienn-nej, a żmudnej pracy. Kontroluje najrozmaitszych płatników wyka-żując ładźn często że wole kłero-wolstwa płaśdziw i w wielm wy-padkach prowadzą do obom przymuszonyj pracy.

Ostatnio Komisja Kontrolki Cen wysłała do Komisji Spółdziel-czej w wielokoni o ukaranie M. Bar-za, przy ul. Tarnogowskiej, piekarnia — grzywną w wysokości 50,00 zł, Stefana Kaczora, piekarnia, Ludwinowska — 8 — grzywną w wysokości 15,00 zł, za spekulację nadmiernych cen skrzano grzywnami: Emilie Jastrzębką, kłook spozycy, ul. Sebastian-ki nr 10, Józefa Bułata piekarnia ul. Krasińskiego 7, i wycywno-wojka 30,00 zł, Zofię i Jelenkę wędliniarza Limonowicką 14, grzywnami w wysokości 30,00 zł Józefa Kowalczaka, galanteria, Rakowicki 10, Czestawa Przetwo-żonego tekstylii, Grodzka 4, Zofię Zimmer, sklep cukrowy — spozycy, Grzegorzewka 82, Lenka Berza, galanteria, Kołuszki-ki 1, Władysława Gajda, Słonecz-ny.

Grzywnami w wysokości 15,00 zł Józefa Siemińskiego, tury-ty mieszane, Piłsudskiego 6, Stanisława Muszyńskiego, galanteria, Poljanowska 35, Helenę Derna-ki, sklep cukrowy, ul. Dwurogą Pi-łsuzi, Anna Kłoa, sklep spozycy — owocowy, Batery 3, Micha-łena Duda, sklep spozycy, Siu-rowska 83.

Posep tym Społeczna Kontrolki Cen przystąpiła z wnik-łkami o ukaranie grzywnami dr-żskitych 14,000 wstędzieli, 11 stio-ki i sklepu gospodarczego.

Wła upozorowanie tej transakcji Kłobieski sfałszowała popła jed-nej za sfałszowanej Ingułci 200000.

— Komisja Specjalna wystąpiła-wnikiem osadzenia Kłobieskiego w przymuszonyj obowiaz-ku ztożych.

Wła upozorowanie tej transakcji Kłobieski sfałszowała popła jed-nej za sfałszowanej Ingułci 200000.

— Komisja Specjalna wystąpiła-wnikiem osadzenia Kłobieskiego w przymuszonyj obowiaz-ku ztożych.

# Uwaga kob ety

(S) W Lidzie Kob ety d. dn. 27 września, o godzinie 18 odbył się w domu Lig przy ul. Kermel-skiej 51, pod przewodnictwem dr. Teresji Władysławy zebra-nie wszystkich opiekunk spozyc-ki w wielokoni z zebra-niem za-łączki dzielnicy, ienowców iednostek iedno-wojki.

Omwawia: będą sprawy ogólne

# Jeszcze jedna szajka złodziei zlikwidowana przez MO

(K) W połowie września Komisja MO w Bronowicach uli zorganizowano szajkę wzywia-cy mieszko-niowych, Jana Starzewskiego, jego siostrę Józefę Zielińską, Edwarda i Grabowskiego Jerzego. Szajka ta kłono-ła w wielokoni do mieszkania ob-Anieli Szabosz, przy czym została spłozona przez agendów i w trak-cie ucieczki schwyłana przez mi-lijantów.

W toku dochodzeń ustalono, że w wielokoni mają na swoim kon-cie w zapadku, stycznych licznice na terenie Krakowa. Podczas re-wizji domowej znaleziono u po-jeźdźczych bieliznę i rzeczy ma-terial, pochodzące z mieszkania mieszkanki ob. Zielińskiej przy ul. Mieszkowej 6. Oprócz łupów komplet łowdu, kluczy i wycyfu-żowanych dopelnów licznów dotrzepnie ustalono istnienie w-miasteczka.

Dochochodzenia ustaliły, że siostra Starzewskiego w czasie wycyfu-żowania na strazy, aby osterce pła-dujących w mieszkanie złodziei — rozle alarmu. Przewidywe szaj-ki obowiazuje się odpowiedzialności karnej iustowal rotowaci się ude-lic.

Wła upozorowanie tej transakcji Kłobieski sfałszowała popła jed-nej za sfałszowanej Ingułci 200000.

— Komisja Specjalna wystąpiła-wnikiem osadzenia Kłobieskiego w przymuszonyj obowiaz-ku ztożych.

# RODLO

Najciekawsze audycje teo iustot, 23 uzerzecz b.

0,65 synal, 12,30 audycje dla wici: 12,40 Urocy kompotowców rojaj-kiach; 13,10 audycje rozycowka; 14,15 audycje spozycy; 14,45 spozycy; 15,00 rojajki; 15,20 audycje; 15,30 „O kłodu Muzuc-ku”; audycja dla dzieci; 16,20 Jan Brahm — Tury ortepozowacy; 16,40 „Ze świata radiu”; 17,00 moaula muzyczna; 17,35 22 zagadnień kłwa-tych; 17,45 Poradnik języczny; 18,00 audycje rojajki; 18,30 au-ducje swietlowe; 19,00 koncert symfoniczny; 19,30 audycje; 19,45 spozycy; 20,15 O szewcach szubienic; 20,45 historia „biabynwa”; sluchowka; 21,00 audycje wiadomosci; 21,25 „Przy diwielkich jaszcu”; 24,00 hymn i audycje.

Druk: Drukarnia „Wiedza” Nr 3 w Chorzowie. 2 24250

# Komunikat MRN PPS w Krakowie

MR PPS realizuje uchwały i rozporządzenia MK, komuni-ka-ty powołał do zycie Sekretariatu Dzielnicy do obsługi z ramienia MK przydzielonych Komitetów Dzielnicy, a mianowicie:

1. SEKRETARIAT DZIELNICY W PODGORZU przy ul. Smolki 9, tel. 585-10, wewn. 32, sekretarz tow. Krostta Edward o-bernuje obowiazek następujących Komitetów Dzielnicy: Wydział Pedago-życzny, Łęgowicki, Borek Fałeck, Kobietowy.

2. SEKRETARIAT DZIELNICY KAZIMIERZ przy ul. Kra-kowickiej 10, tel. 544-85, sekretarz tow. Łaska Stanisław, obejmuje dzielnice Kazimierz w granic-ach ul. Diełowska do Wisły brzegiem Wisły do toru kolejowe-wo i torom do ul. Starowolskiej.

3. SEKRETARIAT DZIELNICY ŚRÓDMIEŚCIE przy MR PPS Rynek GI 30 i p. nr tel. 584-22, pkiot nr 11, sekretarz tow. Nagwizda Franciszek, obejmuje dzielnice Śródmieście w granic-ach prawa strona Al. 3 Wic-zańskiego, ul. Długa, Walmarska, Baszowska, Lubna, Rakowicka i po-ziębny. Okopowa, Kopernika do wiaductu, torom kolejowyjwu do mostu na Grzegorzach, Diełowska skława prawa strona, Strusiwiska po Potocznej, planimtu do Wisły Wawel.

4. SEKRETARIAT DZIELNICY KROWDZIE przy ul. Wroclawskiej 42 (synagogowa) nr tel. 5712, sekretarz tow. Sław-kowski Józef, obejmuje dzielnice w granic-ach Al. Słowackiego strona zachodnia, Kłemen-Prandot, 29-go Listopada do to-

5. SEKRETARIAT DZIELNICY GRZEGÓRZKI przy ul. Kollarkiej 2, nr tel. 585-10, sekretarz tow. Krol Jan, obejmuje dzielnice Grzegorzki, Dabie, Egi w granic-ach ul. Wiczejsza do mostu, Mogiła-ki, Białostok do Kopernika i do Blischi, torow kolejowoy do Wi-ły.

6. SEKRETARIAT DZIELNICY ZWIERNICKIE przy ul. Kr. Jagiwi 18, sekretarz tow. Ty-jak Wiktor, obejmuje dzielnice w granic-ach ul. Wodogłowa, Kłosa Poniostowskiego, ul. Ko-łuszki do mostu Dniebnieki.

7. Wszyscy członkowie opłaca-ją składki partyjne zaletwiąca wpływ do partii w Komitetach Fabrycznych lub Zakładowych PPS w miasteczku przez oddanie na miejsce zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania.

8. SEKRETARIAT DZIELNICY SŁOZOWA przy ul. Wiczejsza 33, sekretarz tow. Wola-cka Kłoa, Ema i Jozefka Wolska, Kr. Jagdwi i asido Wo-je Justowska, Bielany Dnieki, Prągowia i Pychowal.

9. SEKRETARIAT DZIELNICY WOLI DUCZACKA przy ul. Woli Duchackiej przy ul. Narutow-icza 33, nr tel. 587-87, sekretarz tow. Danda Karol, obejmuje dziel-lice Wole Duchacka, Piaski W. Raka, Bielutka i Prokocim.

10. SEKRETARIAT DZIELNICY PŁASZÓW przy ul. Płazów-Plazów stacja, Błaro lejcy, se-krretarz tow. Marzec Jan, obejmu-je dzielnice Płazów, Rybaków w granic-ach do mostu przy ul. Wile-życy do Dworcowej i Prokocim-ki.

11. SEKRETARIAT DZIELNICY PRADNIK BIAŁY przy ul. Pradnik Białym przy ul. Krzywce 2, nr tel. 570-14, wewn. 71, sekretarz tow. Jedynak Józef, obejmu-je dzielnice Pradnik Biały i Czer-nowa, Sudół-Tonia, Górka Now-owska i Rakowice przy tym gra-nicie Pradnik Białego biega do wiaductu torom kolejowym, ul. Pradnicka, tor kolejowoy w stronę Miechowa.

12. Wszyscy członkowie opłaca-ją składki partyjne w Komitetach Fabrycznych lub Zakładowych PPS w miasteczku przez oddanie na miejsce zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania. W-winstomiat wniósł się zarejestrować w miejscu zamieszkania.

# Młodzieżowy Teatr Robotniczy

(MM) Centrala Teatrów Świeltow-ych, zorganizowana przez wydział kultury przy OKZZ, urucho-wiła w gmiechu teatru „Grodzka” w Polcu Miedzynarodowy Teatr Robotniczy. Akto-ry i reżystrzy będą zosony ztożych iowcy z Krakowa i prowincji.

Na inauguracyjny Teatr Robotni-czy przewidziane jest widowie-wo „Kłobieski” w wy-konaniu krakowalnego reprezen-tacyjnego zespołu świeltowoy.

# KOMITETY DZIELNICOWE

Fowaluje Sekretariatów Dziel-nicowych i kluczy w zmielny uprawionych istniejących Komite-ty Dzielnicowych PPS.

Renegimacja MK PPS polega-ła na tym, że:

1. Wazylskie Komitety Fabry-czne i Zakładowe PPS podległy w Instancji Komitetowi Dziel-nicowemu, nr terenie którego się znajdują.

2. Wazylskie cakowkow opłaca-ją składki partyjne w Komitetach

# ZALATYWANIE WSZELKICH SPRAW PARTYNICZYCH

winni się odbywać w Komitetach Fabrycznych, Zakładowych Ko-lach, Dzielnicowych, lub Sekcio-ratach Dzielnicowych uzred zo-żeniem w Miejskim Komitecie PPS. Przy czym Miejski Komitet PPS komunikuje, że nie będzie u-udzielał żadnych popar, ani in-terwencji bez przedłożenia opinii lub zwłędzenia Komitetu Fa-brycznego, Zakładowego Kola, względnego Dzielnicowego Komite-tu.

# Pow. konferencja PPS w Mielcu

(A) W Mielcu, w sali Powiatowej Rady Narodowej, odbyła się walna Powiatowa Konferencja PPS, przy udziale 160 delegatów z terenów konferencji przywódcy-tych tow. Marzeczewski, referat po-lytyczno — gospodarczy wygnał tow. wojewoda Mirek.

Ph opowiadano o Zarządzie i PKR Rewizyjnej nastąpiła oży-wiona dyskusja, po czym wybra-ny członkowie Rady Powiatowej i Zarząd PKR PPS.

Konferencję zakończono odpi-śaniem Czerwonego Strazduca.

# Wielkie sukcesy piłkarskich

## Polonia bytomska w ekstraklasie • AKS liderem grupy II RKU zwycięża Rymera • Porażka Garbarni w Kielcach

**CHORZÓW** — Rozegrany wieczór na stadionie AKS-u mecz piłkarski o wejście do ekstraklasy zakończył się zwycięstwem chorzu w 3:0 do przodu.

Drużyny wstąpiły w następujących składach:

AKS: Mrugała, Karmaciński, Januś, Sztań, Andrejewski, Gajda, Kulik, Janeczi, Spodzieja, Pytel, Barański.

**GEDANIA:** Kasprowski, Kurcz, Zieliński, Bartkik, Gajewski, Rzeźnik, Sławski, Siwa, Fallow, Richard II, Adamszyk.

Sędziował sioab ob Zapór z Krakowa.

Widzów około 8000.

Po 20 minut gry upłynęło pod znakiem lekkiej przewagi Gedani, która ładnie kombinuje w polu — strzelała czesto. Mrugała bronił faule przy kilku groźnych strzałach Fallowa i Richarda W. Spodzieja wależy zderza się z Andrejewskim, ulegając kontuzji i od tej chwili stawali na boisku.

AKS powoli zaczyna się rozrywać i w 25 minucie uzyskuje prowadzenie z karnego — za rękę Bartolika, którego egzekutorem był debutant Janeczi. Gedana speszona gra coraz słabiej. W 35 minutu pójść Spodzieja myli Zalińskiego cięciem i z półwolta strzela za linię pola karnego pięknie bramkę AKS gra teraz doskonale. Wyróżnia się Gajda, który w tej chwili gry od siebie zaczyna. W 45 minucie Gajda strzela karnym, który nie sędziądzianych za boisku w Chorzu. Wynik do przerywy czoł Spodzieja, który w 42 minucie blednie Kurzejskiego znakomicie słod. Iwona strzelał bramkarza adwenta, który odczołwał podania od swego obrocy.

Po przeważa gra traci na tempie AKS mały zwycięstwo w klasie nie wywala się, zaś gdańszczanie z grania się tylko do utrzymania wyniku, co też im się całkowicie udaje i drugie części meczu kończy się wynikiem bezbramkowym.

Gości grał ambicie i gdyby nie przypadkowa kontuzja Fallowa w pierwszych minutach, mecz prz-

brałby prawdopodobnie inny charakter. Z drużyny lew wyprzedził się Gajewski i skutecznie broniący Kasprowski.

AKS nie zawodził. Reprezentacja z wyłączeniem Spodzieja — zawodził. Barański gubi się w niecz. trezobnych driblingach, tracąc w nich z regularną siłą. Gajda wywala się za bardzo do przodu, toteż prawa

strona gdańszczan najwięcej sprawiała zamieszanie, obronie chorzówian. Debiut Janecziowego wypadł nie najlepiej. Dyspozycja an drugim strzelał o obydwa nod, podłada duży zaob wladomosci technicznych, dobrze rozgrywał piłki w polu i AKS bezskutecznie w polu pociecha. Sędziowski tylko z tego kondukcja fizyczna oraz inteligencja. Z reszty drużyny ponad

**RYBNIK** — Mecz o wejście do ekstraklasy między KSJKR Sosnowiec i Kopt Rymer miał do obydwo drużyny decydujące znaczenie. Drużyna rybnicka w razie ew. zwycięstwa miała zapewnione miejsce w ekstraklasie, a RKU z drugiej strony tak samo ten swans jeszcze nadal liczyło. Nie też dwunasto, ze w oddolnym od punktu centralnego trybunie znalazło się na stadionie ponad 30 000 widzów, którzy byli świadkami gry emocjonującej, szybkiej i ostrej.

Wzrost wszystkim przewidzianym drużyna rybnicka utrzymująca petralizację zrewanżowała się za porażkę, nie własnym boisku i spotkanie nieźle się wygrał.

Zespół sosnowicki we wszystkich innych przewyższał swojego przeciwnika, który tym razem zagrał słabo. W drużynie Rymera zawiedli jego najlepsi gracze jak Dybala w ataku i Pacy w obronie. Reszta drużyny grała bardzo ambicie, ale braki w wyszkoleniu technicznym dały się wyraźnie zauważyć. Najlepszym graczem w drużynie pokonanych był bramkarz Chromik, który spęgał swoją obronę od wyższej porażki.

W jedynastce sosnowickiej doskonalenie interesujące z powodzeniem bramażników odzwolowało się w sytuacjach. Obok niego wyróżnić należy doskonale grającego obrońcę Tomckiego i Słoję w ataku. Bezis graczem także na pozostanie i wleży, a do try stry straca, powolnienie i ambicie, że mecz w sumie był przez kółko wygrany zwycięznie.

Przed doskonałym sędzią Selchmer z Krakowa drużyny wstąpiły w składach następujących:

KSJKR: Przewidka, Tomek, Wyp

### Wisła - Polonia Warszawa 2:1 (1:1)

**Praga** — W dolo wprawa zmierzyły się wielka impreza rozgrywana przez Czechosłowacki Związek Motocyklowy. W wyjściu tym młodzi motocyklisty polscy, osiągając wielki sukces, zajmując

### Polacy zajęli 3 i 4 miejsce w »Six Days«

W przedmecz juniorzy katewicy Polacy zremisowali z juniorami Wisły 0:0.

Widzów około 20.000.

### ZKS - ZRSS 4:1 (1:1)

**WARSZAWA** — Reprezentacja piłkarska Związku Zawodowców Warszawy rozegrała na stadionie WP mecz z obolona reprezentacją klubów robotniczych Stolicy (ZRSS), wygrywając spotkaniem w stosunku 4:1 (1:1). Prawie równorzędna gra w pierwszej połowie upłynęła po przeważeniu znaczenia wyrażnej przewagi

### Przewieda i skota bohaterami spotkania RKU Sosnowiec - KS Rymer 2:1 (1:0)

**Kraków** — Kapitan Krakowskiego OZPN mar Zastawian i stał się reprezentacji Krakowa na mecz ze Śląskiem we czwartek w Katowicach.

Barw Krakowa bronić będą: Jurkowski, Winiarski, Bergny, Baranowski, Kozłowski, Fajkowski, Szymajlik.

Kapitania Rymera: Chromik, Paryś, Studziński, Krawczyński, Molyka, Marchel, Łuska, Franke, Kozłowski, Janik, Dybala.

W pierwszej części spotkania lekko przewagę miała drużyna sosnowicka. Rymer zagrał bardzo dobrane w polu ale pod bramką nieźle wydawał całą zawodził. Goście do przy prowadzenie w 11 min. z pięknego strzału Słoję, którego bramkarz nie był w stanie obronić.

W drugiej części spotkania już w 16 minucie pada bramka, która w końcu zdecydowała o wyniku spot-

### Skład Krakowa na mecz ze Śląskiem

**Kraków** — Kapitan Krakowskiego OZPN mar Zastawian i stał się reprezentacji Krakowa na mecz ze Śląskiem we czwartek w Katowicach.

Barw Krakowa bronić będą: Ju-

### WMKS - KKS Olsztyn 1:1 (0:1)

**KATOWICE** — W towarzyszym meczu na boisku Pogoni meczu piłkarskim o wejście do ekstraklasy Milijewy zremisowali nieoczekiwanie z Kolejarzami z Olsztyna 1:1.

Gru toczyła się pod znakami stałej przewagi milijewców, którzy nie potrafili, naskukul zdobyć (indolencja strzelać), zadokim mentować jej cywroto.

Poniem meczu był »władziwiec, do czego dostroili się i sędziacy to spotkanie ob. Długosz z Wrocławia.

Widzów około 1000.

Bramkę dla KKS zdobył w 41 minucie z karnego 45 minutki Szwydk — za rękę Budzkiego. Milijewski wyrównał dopiero 20 minut przed końcem meczu z zmniejszania podbramkowego.

W konkursie indywidualnym Polacy uzyskali 2 złote medale, 1 srebrny i 1 brązowy.

W wyścigu międzodrużynowym zwyciężyła ekipa czechosłowacka przed katarską przed Włochami 201 pkt katarską.

W konkursie indywidualnym Polacy uzyskali 2 złote medale, 1 srebrny i 1 brązowy.

W wyścigu międzodrużynowym zwyciężyła ekipa czechosłowacka przed katarską przed Włochami 201 pkt katarską.

### NOWINY LITERACKIE

Na ostatnim finiszu zwyciężył Beck przed Pietraszewskim. W klasyfikacji ogólnej pierwsze miejsce i tytuł wicemistrza Polski zdobył Beck w czasie 1:23,50 godz. przed Pietraszewskim z Salsy.

## Dalsze wyniki o wejście do ekstraklasy

- POLONIA (BYTOM) — POLONIA (ŚWIDNICKI) 3:2 (2:2)
- SZOMBIERKI — OGNISKO 3:1 (2:0)
- KKS POZNAŃ — SKORA 1:2 (0:1)
- CRACOVIA — POMORZANIN 1:1 (1:1)
- RADOMIAR — ZKK ŁÓDŹ 6:1 (2:0)
- ORZEŁ — GROCHÓW 2:4 (0:2)
- GARBARNIA — TĘCZA 1:2 (1:1)
- KS - PAKS SZCZECIN 1:2 (0:1)
- BYCH — LECHEIA 1:0 (1:0)
- LEGIA — WIDZEW 3:1 (1:1)
- LUBLINIANKA — CZUWAJ 2:1 (1:1)

## ŚLĄSKA Złoty 17 AGELBIA

**O MISTRZOSTWO ŚLĄSKIEGO KLASY „A” KLASY:**

LEGIA (KRAKÓW) — NAPRZED (JAWOZ) 3:2 (0:0)

PIASKI (KATOWICE) — KOZARBA 3:0 (1:0)

**LECHIA** — POGON 1:1 (1:1)

**BKS SZCZEPANICE** — WALCOW. NIA DZIEDZICE 2:0 (0:0)

**ZKK KATOWICE** — KOP. DEBIENSKO 1:1 (1:1)

**BAILDON** — BRYSKAWICA 4:2 (2:2)

**KS 27 ORZEKÓW** — WAWEL. N. WIEŚ 3:1 (2:1)

**NAPRZED (LIPINY)** — ŚLĄSK (ŚWITOCZHOWICE) 3:1 (0:0)

**ŚLĄSK (TARNOWSKIE GÓRY)** — RUCH (RADZIKÓW) 2:1 (1:1)

**POLONIA (KRAKÓW)** — PAKS ASZTY (CZESKÓW) 1:1 (1:1)

**O MISTRZOSTWO KLASY „A” ZAGŁEBIA:**

**BKS ZAGŁEBIE** — CZARNI 3:1 (2:0)

**CYKLON** — BCKS CZELADZ 2:2 (2:2)

**BKS BĘDZIN** — PLOMIEN 2:1 (1:0)

## Ghmiel i Paździorówna z Pogoni Katowice mistrzami Śląska w wielochoju

**Chełow** w dniach 26 i 27 lipnia na stadionie AKS-u w Chorzowie odbyły się turnieje lekkoatletyczne o mistrzostwo Śląska w dziesięcioboju mężczyzn i pięcioboju kobiet.

Tytuł mistrzów uzyskali Ghmiel, który w dziesięcioboju uzyskał 4180 pkt, przed Fabjanem — obaj z Katowiczy i Pogoni oraz Paździorówna, która osiągnęła 123 pkt przed Pjowarówną 124 pkt, obie Pogoni (Katowice) i Kalużówną AKS Chorzów 122 pkt.

### Peter Kane mistrzem Europy wagi koguciej

**LONDYN** — Na ringu stoczyła Belle Vue w Manchesterze rozgrywaną wczoraj spotkanie pięciobój sił w wadze koguciej między obrońcą tytułu mistrza Europy — Francuzem The Medina i Anglikiem Peter Kanem, byłym mistrzem świata wagi musz. Po zwycięstwie walce Kane uzyskał Francuz na punkty, zdobywając tym samym mistrzostwo Europy.

Walka między oboma zawodnikami była przez cały czas bardzo zaciekła i do ostatniej chwili utrzymywały w równowadze. W klasyfikacji ogólnej pierwsze miejsce i tytuł wicemistrza Polski zdobył Beck w czasie 1:23,50 godz. przed Pietraszewskim z Salsy.

**Pamiętaj o WARSZAWIE!**

### Wisła - Polonia Warszawa 2:1 (1:1)

**Kraków** — Spotkanie dwóch najczystszych drużyn I grupy przyniosło zwycięstwo, lecz ciężko wywalone zwycięstwo Wisły. Mecz urozmaicił w atmosferze nerwowej, dzięki nieudolności sędziów ob. Madzia i Lubina.

Obie drużyny grały nieco poniekąd w swojej normalnej formie. W Polonii wyróżnili się Szczepanik, Gierawski, Winiarski i Świeżer, w Wisle — Flanek i, Kohut i Gracz.

Pierwsza bramkę uzyskała Polonia przez Świeżera. Na 5 min przed końcem I połowy Kraków wyrównał, zdobywając 100-jubileuszną bramkę dla Wisły w tegorocznych grzywkach. Po przeważeniu uru. nój Szczepanika sfluowaleni

### ZKS - ZRSS 4:1 (1:1)

**WARSZAWA** — Reprezentacja piłkarska Związku Zawodowców Warszawy rozegrała na stadionie WP mecz z obolona reprezentacją klubów robotniczych Stolicy (ZRSS), wygrywając spotkaniem w stosunku 4:1 (1:1). Prawie równorzędna gra w pierwszej połowie upłynęła po przeważeniu znaczenia wyrażnej przewagi